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KURYER LITEWSKI
w Wilnie we Środę dnia

W iadomości K rajowe,

Ostatnia data gazet sankt-petersburskich jesi 
.dnia i maja.

Rzeczywisty radca stanu Enden  nay-a$ka- 
wiry mianowany kawalerem orderu ś.Włodzimierza  
2giey klassy.

Była freyleyna przy J. C. W . Wielkiey Xi§- 
żnie, A innie F ederownię, Katarzyna Czeliszcze wt 
nayła-fkawiey mianowana freyleyna NN. Gesarzo- 
>XYCH.

Panny: Katarzyna Hładkowna, Zofia Hrabian
ka Czerniszewna i АІехашІга Bibikówna, nayła- 
skawiey miano wane irey lcynami NN.Cesarzowych.

Wnuczka prezydenta Rady Państwa, Xiązę- 
cia Łopuchina, Panna Prasce w ja Demidówna, nay- 
laskawiey mianowana freyleyną NN* Cesarzo® 
Wych.

Kamerjunker 5tey klassy, Otto Lewensztern, 
nay łaska w iey mianowany Kamerherem dworu Je 
go Cesarskiey Mości.

Radca kolhgialny Michał Xiążę Golicyn, 
nayłaskawiey mianowany kamerherem dworu Je 
go Cesarskiey Mości.

Kurs petersburski dnia 27 kwietnia: dukat hol® 
lenderski nowy 11 r. go kop.. Zmiana złota 2 r. 
87І kop. Zmiana sr. 2 ruh. 7З kop.

Nieustający dochod kómmissyi umorzenia dłu
gów: 6$ assygn. - po — — — 1001

6# brzęczącą monetą ------- 9C i ’> procentów
5& takąż - - — — 8of|

K r ó l e s t w o  P o l s k i e .
Warszawa dnia i 5 maja.

(4 K uriera Warszawskiego.)
Ze wszystkich miast st ołecznych województw 

Królestwa Polskiego, doszły wiadomości o uroczy
ście obchodzonem w  nich dorocznem święcie, uro
dzin J. С M. W . Xięcia Konstantego, na dniu 9 
b. m.

JO. Xiąźę Namiestnik Królewski wczora wy
jechał z Warszawy; zwiedzi województwa Pod
laskie i Lubelskie, a przez Radom  wróci do sto
licy.

Już zbiera się skłńdka przez wychowańców 
dawney szkoły rycerskiey, na pomnik jey naczelnika, 
ś. p. JO. Xięcia Adama Czartoryskiego. Składka 
od osoby nie ma przenosić 200 złotych. Dzień 20 
marca 1824 r., jako rocznica zgonu tego Xięcia, 
jest przeznaczony na uroczystą wystawić się ma
jącego pomnika inauguracyą.

Z okoliczności złożenia zwłok ś.p. JO. Xięcia 
Adama Czartoryskiego w  grobach rodzinnych, w 
kościele warszawskim ś. Krzyża, umieszczamy wy
szczególnienie wszystkich Xiążąt tego znakomite- 
go domu, których zwłoki tamże spoczywają. Jo- 
nanna z Olędzkich, Wojewodzina Sandomierska, 
umarła 3 i sierpnia 1688 r., żyła lat 5o Michał 
Jerzy Wojewoda sandom umarł 22 lut. 1692, żył lat 
7І. Antoni, starosta Lanckoronski, umarł 9 maja 
i 6g5 , żył lat 20. Kazimierz Kasztelan wileński 
urn. 3i sierp. 174 i,żył lat 66. Mar у a Zofia z Sie
nią wskich, umarła 21 maja 1771., żyła lat 7З. Iza
bella z Morsztynów, Kasztelanowa wileńska, um. 
24 lutego 1738, żyła l i t  67. Fryderyk Michał, 
Kanclerz Wielki Litewski, umarł 13 sierpnia 1775, 
żył la t '80. Teressa Xiężnićzka, urn. i 3 stycznia 
1780, żyła lat i 5. August Wojewodą ruski, ura.

9 Maja v. s. і 8з5 Roku.

41 kw iec ia  1782, żył lat 85. Magdalena, Starościan- 
ka l  r ckcrońłka, umarła 20 lipca 1697, żyła lat 2. 
hiUbfetŻ um. 10 lipca 1702, żyła lat 3. Jan pod- 
к'-.^іег 'ѵе, um. 22 sierpnia 174:2, żył półtora roku. 
/\rttbuma z Czartoryskich Flemingowa , urn. 27 
marca 1746, żyła lat 20. Konstancya z Czartory-f 
skich Flemingów a, Podskarbi na W . X. Lite w. um /
6 lutego 1749, żyła lat 20. Zcfia Xiężniczka um.
3 listopada 1763, żyła 2 miesiące. Karol Аіехап- 
der um. 27 grudnia 176З, um. w niemowlęctwie. 
Teressa, Strażnikowna koronna, um. 2 sierpnia 1764, 
żyła półtora roku. Gabryel la Xiężniczka Jenerał. 
Z. P. um. 28 lipca 1781 , żyła półtora roku. Eu- 
doxia córka Xięcia Konstantego um. 2 stycznia 
i 8o4, żyła rok. Nieboszczyk więc Xiążę Adam 
przeżył naydłuzey.

Taz gazeta Kuryer wyraża: w uwagach, czy
nionych przez P. W ernika , professora Agronomii,
W podróży ekonomiczney, przez część Królewstwa 
Polskiego i Litwy odbytey, znayduje się następu
jący artykuł: jakby unikać można sporów granicz
nych? ,,Kontro w ersye czyli spory graniczne o po
siadłościach ziemskich, dotąd jeszcze w wielu miey- 
scach nieuregulowane, stają się częstokroć znaczną 
przeszkodą dla właścicieli dóbr ziemskich, tudzież 
powodem do toczenia w tym względzie proces sów. 
Spory takowe wynikają naturalnie, gdy kopce gra
niczne nigdy nie bywają odnawiane, i przez za
niedbanie z czasem całkiem z ziemią się zró
wnają , tak dalece, iż żadne ślady* po nich 
dla potomków widzieć się nie dadzą. Sposób, jakie
go przeciw iey przeszkodzie w Saxonii używają * 
może służyć za przykład, ażeby nigdy spory gra
niczne nie nastąpiły. Corok odbywa się na począt
ku wiosny święto graniczne (Grenzfest) zwane; w  
tym dniu gospodarz, czyli właściciel, z dziećmi 
męzkiey płci, obchodzi granice z łopatkami, i zwra
ca uwagę swoich potomków na kopce. Kamienie 
dawne graniczne obsypują ziemią świeżą i oczysz
czają od zarosłego mchu* Przez takowy obrząd 
nigdy spory graniczne nie nastąpią z potomkami, 
lecz też granice przez’kommissyą graniczną, upo
ważnioną od Rządu, być muszą ustanowione.

F R A N C Y A.
P a ry i dnia 3o kwietnia.
(z Gazety Warszawkiey.)

Odebrana tu  przez telegraf wiadomość, po« 
twierdza weyście Xięcia Reggio do Burgos. Hra
bia Molitor wszedł d 2З b. m. z Tuledo do Sa
ra gossy.— Prawy brzeg rzeki Ebro jest oczyszczo
ny, od Tarragony„ aż do morza. Xiążę Angoule- 
me w rozkazie dziennym wymienił nazwiska ofi
cerów i żołnierzy, którzy się w bitwie pod Logro- 
no d. 18 b. m. popisali. Są między nimi trębacz 
i dobosz, którzy ozdobę legii honorowey otrzymali.

List z główffey kwatery woyska w W ittoryif 
pijany d. 24 kw ietnia, wyraża: Odebraliśmy tu  
wiadomość o drugim korpusie woyska, datowaną 
d. 21 b. m. Korpus ten stał natenczas w  Tuleda. 
D. 21 b. m. Santos Ladron był w Yattiera , a H ra 
bia Molitor w Caparossa. Woysko nasze przy
jęto tam z takim zapałem, jak w krajach, przez 
klóre ciągnęliśmy. Sądzą powszechnie, iż jenerał 
Molitor przybędzie d. 26 b. m. do Saragossy% 
gdzie, jak zapewniają , niemasz więcey nad 200 
żołnierzy hiszpańskich. Woysko wiary zajęło port 
Loredo, naprzeciw Santony. , Jenerał Guillerkińot



wyśle tam potrzeby wojenne. Liczny oddział woy
ska francuzkiego ciągnie dla wzmocnienia korpu
su oblegającego Santonę Wnosząc z panującey 
czynności, słabego odporu, woyska konsty tucyy ne- 
gof i sposobu myślenia ludu hiszpańskiego, spodzie- 
wad się można, iż prędzey staniemy w Madrycie, 
aniżeli z początku mniemano. Jenerał la fo rterie , 
dowódzca i pólku gwardyi, udał się dziś z jednym 
batalionem swoim do M iranda de Ebro, dfa za
stąpienia woyska, które nas poprzedza. Jenerał 
Sanchez, zabrany w niewolą wojenną w bitwie 
pod La grono, był wczora na obiedzie u majora 
jeneralnego woyska. Niektórzy żołnierze z mih- 
cyi prowincyonalney Lagrorio} w zięci w niewolą 
przy zdobyciu tego miasta, podali przełożenie, iż 
y.Oitali zmuszeni do oręża, i że czas ich służby koń 
czy się d. i maja; pros/ą więc o uwolnienie. Xią 
żę Angouleme kazał puścić do domu tych, którzy 
złożyli rękoymią i nie należeli do woyska liniowe
go; lecz takich jest bardzo mało; wykonali oraz 
przysięgę, iż więcey, ani przeciwko Królowi, ani 
przeciwko nam służyć nie będą. Inni prosili o 
przyjęcie do woyska rojalistowskiego hiszpań- 
skiego.u

Pewny oficer pisze z Tudela pod d. 21 b. m.: 
„Weyście 2go korpusu do Tafalla równało się 
tryumfowi. Woysko nasze nie mogło bydź przy
jęte z większym zapałem. Mieszkańcy, nie tylko 
witali żołnierzy jako oswobodzicieli, lecz nawet 
zdawało się, iż w zwycięskiem woysku znajdowali 
braci i krewnych swoich. Takie przyjęcie miało 
wielki wpływ na umysły żołnierzy, którzy zapo
mnieli o trudach i niewygodach Przyjęcie w T u
dela przewyższyło nasze oczekiwanie. Zdaje się, 
iż mieszkańcy, okazując radość na widok oswobo- 
dzicieli swoich, chcieli się pomścić za ucisk, jakie 
go , dotąd doznawali. Z zupełnem bezpieczeń
stwem jeździłem z Tolozy do I s y .  Przejechałem 
& lub 6 wsi; ubiegano się zdaniem mi koni i prze- 
wodników.u

Piszą z Logrono pod d. 24 kwietnia: „ Do
wódzca Bourgom  wrócił onegday do A lf ar. O
pół mili od miasta spotkał ludzi, którzy go zrado- 
śnemi okrzyk i mi przyjęli, tak, iż przelękłe konie 
zbiegały się. Cała Nawarra, od Piano do Pampe- 
luny , jest bezpieczną, tak d dece, iż pojedynczo je
chać można. Wczora 4 ochotników konstytucyj
nych przyszło do wsi A.igomillo, i żądało podwód. 
Alkad  kazał uderzyć we dzwony, a zbrojni wło 
ścianie pojmali tych ochotników i zaprowadzili 
do jenerała Obers. C >raz więcey żołnierzy ucie
ka z woyska konstytucyjnego. Wiadomość o za
jęciu Tudeli uwolniła miasto Corella od kontry
bucji u

List z Peralada, głównej kwatery woyska 
Wschodnio-pireneyskiego, pisany d 2З kwietnia, za
wiera: ,, Dywizja 5ta i* gta 4go korpusu i trze
cie bataliony hiszpańskie, pod dowództwem Baro
na Eroles, składają korspus oblegający Ftgueras. 
Oficer inżynierów, wysłany na rozpoznanie Rosas, 
dał pomyślną wiadomość o tey warowni. Przy 
lńejakiey zwłoce, można ją z małą stratą zdoby ć. 
Kazano zacząć robić przykopy. Twierdza ta ma 
wielkie domy, które się zdadzą ha składy; w por
cie zaś są potrzebne dla nas statki, a mieszkańcy 
okazują chęć dostawienia potrzeb morzem.“

Jenerał Romagosa wszedł do Puycerdy na 
czele 1000 rojalistów hiszpańskich. Konstytucyo- 
niści opuścili Riexol i Bergat niepotrzebne sprzę
ty  przedali i zamknęli się w twierdzy Urgel. Mi
na  tak postępował w Pich , jak w , Barce!łonie, i 
dla tego z największą niecierpliwością oczekują 
tam przybycia woyska francuzkiego.

Dziennik Gwiazda donosi, iż główna kwatera 
marszałka Oudinot przeniosła się d. 2З b. m. do 
Burgos, a główna kwatera Xiążęcia Angouleme 
będzie jeszcze kilka dni w TPittoryi, póki rozmai
te* ciągnące когршу nie zaymą stanowisk swoich. 
Tenże dziennik pisze, iż woysko wiary znajduje 
się w  Aranda , o 26 mil od Madryłu\ lecz nie do
nosi, jaki korpus składa tę  straż przednią.

Wozora rozeszła się na giełdzie tuteyszey po
głaska,, i i  korpus jenerała Molitor bez żadnego o-

poru wszedł do Saragossy, i że Pan M arcillac, o- 
ficer z głównego sztabu, wyjechał z głównej kwa
tery w pewnem zleceniu do Sevilli.

Dziennik, Echo du M idi, wyraża , iż podług 
listów odebranych znad granicy, woysko francuz- 
kie otoczyło Figueras, gcLie mieszkańcy opuścili 
swoje domy, lękając się zburzenia z dział tw ier
dzo wy ch.

W dzienniku, wychodzącym w Tuluzie, czy
tamy co następuje: „ Blizko 45o hiszpanów pod 
strażą oddziału 45 pólku i kilku żandarmów przy
prowadzono do Tuluzy. Należą oni do tych, któ
rych Santos Ludron zabrał w niewolą. 200 tych 
jeńców i и  оіісё*ów, umknęło przed przybyciem 
tia ziemię francuzką. Resztę umieszczono w ko
szarach gdzie poty zostawać mają, póki nie będą 
Wyprowadzeni do Awenionu , spodziewają się je
szcze innych, zabranych w G uetaria“

Junta Nawarry ma bydź zniesioną na skutek 
rozkazu Xięcia Angouleme.

i 4 półk piechoty liniowej, który przez 5 ty 
godni stał w Tours, wyszedł d. 24 b. m. ztamtąd 
do Hiszpanii.

Wczorajszy dziennik Biała Chorągiew (pisze 
gazeta berlińska) donosi, iż woyna prowadzić się 
teraz będzie daleko czynniej, aniżeli z początku; 
iż zajęcie M adrytu  ma bydź celem planu kampa
nii, ułożonego prz-z ministrów; iż ziainląd mają 
się znowu rozpocząć zerwane dawniej układy, w 
których Francja, posiadając kilka prowincyy hisz- 
pańikich, miałaby niezaprzeczoną przewagę. Plan 
ten nic nie ma niepodobnego do prawdy; zdaje się, 
owszem bydź stosownym do dotychczasowego 
postępowania gabinetu naszego. Z pism urzędo
wych, podanych parlamentowi angielskiemu, oka
zuje się widocznie, iż wypowiedzenie wojny, za
warte wmówię królewskiej, mianey przy zagaje
niu izb naszych, ten szczególnie cel miało, aby 11- 
wolnić hiszpanów od szalu rewolucyjnego i skło
nić ich do uległośći. Nie w jrpadaż więc sądzić, iż 
ministrowie, przez ‘wkroczenie woyska do kilka 
prowincyy hiszpańskich, i zajęcie stolicy, spodzie
wają się pozyskać ten wypad k? Słychać oraz, 
iż, ile moznośł i. chcą usunąć przeszkody, jakichby 
ponowienie układów cjoznać mogło. Zpoc/ąt.ku 
mówiono, iż tylko z. Królem Ferdynandem1, gdy 
do stolicy swojej powróci, układy rozpoczęte bę
dą; teraz zaś słychać, iż Francy a gotowra jest 11- 
kładać się z pełnomocnikiem tego Monarchy.

Xiężna Angouleme ma d. : maja wyjechać 
z Bor de iux  na granicę hiszpańską.

Żołnierz z gwardyi królewskiej, stojąc na 
straży przy placu karuzelowym, wydrzelił tey 
nocy do człowieka, który, otworzywszy zamknię
tą  bramę, wszedł, a który śmiertelnie raniony, 
wkrótce umarł.

D nia  2 maja. Odebrano tu  przez telegraf 
następu ąoą wiadomość z Id ittoryi pod d. 28 kwie
tnia: „Cytadella Jacca została zajętą. Dowódca 
nowej osridy kazał uwięzić dowódcę rewolucyjne
go, który natychmiast poddał się z wmyskiem swo- 
jem. Osłda tameczna będzie wzmocnioną u

Nadeszła oraz druga wiadomość z PTitoryi 
pod d. 3o kwietnia, iż przednia straż 2go korpu
su weszła do Saragossy.

Dnia  5 maja. Dzisiejsze dzienniki tutejsze 
umieściły następującą wiadomość z Bajonny) ode
braną przez telegraf.

Z  !4  ittoryi dnia 3o kwietnia wieczorem.
Jenerał Molitor wszedł d. 26 kwietnia z ca

łym korpusem swoim do Saragossy. Lud okazał 
mu największą radość. Znaleziono w Saragossie 
48 dział i wielką liczbę bomb. Obrót jenerała M o 
li tor, udającego się do Leridy , uwolnił twierdzę 
Mequinenza od zamknięcia. Jenerał Balasteros 
cofa się do Walencji."6

Pewny podróżny , godny wiary, przybył z 
Seoilli do Paryża . Donosi, l i  po przejściu woy
ska francuzkiego przez Bidassoę. powszechna pra
wie odmiana zaszła w Hiszpanii. Nie chcą już u- 
znawać stanów. Rząd doznaje wszędzie niepoko
nanych trudności, miasta oświadczają się niepodlc- 
głemi. Nigdzie nie widać woyska konstytucyjnego.



oprócz tego, które pod dowództwem M m y  jest o- 
pasane przez jenerała Molitor i marszałka Mon< 
cey Nie sądzą, aby taki stan rzeczy długo po 
trwa); w Seoilli nawet pragną pojednania się z
Francy ą. _ .

Paryż dnia 5o kwietnia,
(z Gazety R yzkiey Zuschauer.)

Listy z Yittorii zapewniają, ze główna kwa
tera Oudiaota d. 2З stanęła w Burg>s, woysko zaś 
wiary zajęło Arahda , 24 godzin drogi od Mądry 
tu. JŁanslytucyoniśpi oczyścili cały kray od geryl- 
łasów rojalistowsknh.

Ю. 2З jenerał Molitor wyszedł z Tudella do
Saragossy. , . ,

Gazeta Drapeau Blanc wyraża, iz nasze woy
sko nie daley póydzie, jak do M adrytu , tam z 
pełnoinocniki m Króla Ferdynanda układać >ię hę- 
dzie o zmianę w kunstytucy i, co zapewne nastąpi 
bez tiudnośoi. .

Gazeta Etoile podała nam juz wczora wiado • 
mości o przybyciu główney kwatery naszey do 
Burgos, albo raczey, ponieważ ta gazeta wycho
dzi wieczorem, z dalą następnego dnia, pozawczora.
£  ,dzień mocniey zastanaw ii, że nasze gazety ul- 
trystów, wczęśniey zawsze ogłaszają wiadomości
0 postępie naszych woysk, od gazet ministerialnych, 
a nawet wcześnie у , od gazet rządowych, które 
drogą teleg afir/ną dochodzą

Donoszą z Sęoilli pod d. 11, że na przyjęcie 
jenerała Riego przygotowane były uczty, i że lud 
przyjął go z nay w icks/em uniesieniem.

Podług w czora\s/.ey gazet y Quotidienne woy- 
ska nasze w  kroczyły już do W ale ney i i M adrytu ,

Słychać, iż gdy marszałków i Moncey wiek
1 zdrow ie nie pozwalają , dokończenia wyprawy 
w Katalonii, przeto Xiążę Belluno na jego miey- 
scu dowództwo obeyn-ie.

P aryż , dnia 27 kwietnia.
(z teyie gazety.)

Imiona, hiszpańskiego jenerała i podpółkow- 
nika, którzy pod Logronne ran eni i w niewolą za
brani zostali, nie są jeszcze ogłoszone.

Potwierdza się pogłoska, ze wszyscy obecni 
hiszpani odebrali od policy 1 rozkaz, opuścić Paryż 
we 2 4 god/inach, a Prane у ą jak n*y prędzey. Ten 
rozkaz ściąga się naywięcey do kupców. W  koń 
cu naie.żą do teg> wszyscy hiszpani amerykańscy, 
a nawet ci. którzy są ze у buntowanych pro w in 
cyy . i nie cłieą być uważani za Hiszpanów. 
Hiszpańska Cerdagne jest od d. i4 w ręku naszym. 
H raba  Curiul ma główną kwaterę w Cer et.

Donoszą z Buj amy pod d. 25 kwietnia: Mia
sto nasze ob-waro л ane ze w szech stron palisadami.

Poijłńg listów z Bilbao pod J. 17, nie w kro 
czyło do lego miasta w ięcey woyska jak 24 lu<- 
dzi, 23go regimentu.

D >noszą z M adrytu , że korpus francuzkich 
zbiegów, który d. 7 z ląd pod dowództwem pół- 
kownika Aymer wyszedł, nasamprzód przeciągał 
ulice z tróvkolorow emi chorągwiami i patriotycz
ne mi pieśniami. Znaczny w Bilbao utworzony ' 
korpus z podobnych ludzi /ostaje pod dowództw em , 
da w nieyszego ad jutanta marszałka Ney, Wielu 
także włocnów przyjęło w nim słu/bę.

Rozchodzi się dzisia pogłoska, że zaszła wa
żna bitwa między woyskami półkownika Pastor 
a jenerała Qaesady pod Bilbao; ostami, odniósłszy 
klęskę, zmuszony był miasto opuścić.

Bajonna dnia 24 kwietnia,
(iz tey ie  gazety.)

Ponieważ przytrzymują wszystkich ku
pieckich gońców z Hiszpanii, a podróżnym suro
wo zakazano wywodć ztamtąd gazety, więc ma
my tylko wiadomość z ich powieści. Ci, którzy 
Madryt d. i 4 opuścili, znaleźli, po drodze 4 do 
0,000 ludzi regularnego woyska, oddziałami posta
wionych, którzy bez zatrzymariia przepuszczali: 
byIi dobrze umundurowani i mieli 8 armat. D. 
i 5go 2,000 ludzi było międzv Aranda i Orubia inni 
pod Lerrna 8 godz. drogi od Burgos, Ku ktullado• 
lid. ciągnęło 2.500 biskayskiey milicyi; wszystko to 
Szło, do Madrytu dla zmocniema woysk Abisbala, 
Jenerał porucznik Ballasteros d. 16 niezawodnie

był W Tarrazzona, W  Madrycie spokoyność p a 
nowała, a przygotowania wojenne dą z pośpiechem 
i porządkiem. Jak przedtem konsty tucyoniści, tak 
teraz woysko wiary w Hiszpanii ogłasza przeba
czenie.

Jenerał Julian Sanchez. zabrany w Lograno9 
jest bratem sławnego jerurała Empecinado. Do
wodził on nie regularnem woyskiem, ale gieriLsa- 
mi, którzy tak długo i uporczywie się bronili. 
Woysko liniowe cofnęło się wczesniey i nie przy
szło do bitwy.

Taż gazeta donosi z Perpignan pod d. 22 
kwietnia. W  Junąuera znalezh nasi same tylko 
kobiety, dzieci i starców.

Wczora była wrzawa w obozie jenerała E -  
rolesa, ponieważ żołnierze opierali się przyjąć fran
cuskich oficerów , którzy podług rozkazu mieli 
weyść do korpusu. Hiszpani wołali: do ll i  zpanii.

M ina , zburzył wszystkie mieysca * arów ne w  
Katalonii, wyjąwszy, Figueras, Hostalrich, Bar- 
cillonę, Tarragonę i Urgel,

H 1 S Z P A N 1 J A.
M adryt dnia 11 kwietnia.

[z Korrespondeuta Warszawskiego )
Dnia 11 wieczorem przybyli do Sewilli, przy 

odgłosie dzwonów i huku d/iał, prezes i sekreta- 
rzr Konezóvv, tegoż dnia, kiedy Król stanął w Se- 
will , odebraliśmy wiadomość oprze)ściu Bidassoi 
przez yyoyska fran< u/.kie. To ważne doniesienie 
mały wpływ miało na umysły mieszkańców stolicy.

Monarcha przejeżdżając przez Andujar, znay- 
dował sie na ulubionern u idów isku hisz,anóm. to 
jest, był przytomny walce Inków. Infant Don 
Francisco a Paulu i jego małżonka towarzyszyli 
Król o u i

Manuel Barros, który od niósł świetn* zwy- 
cięztwo nad pov> stińcami w Gailicyi , nie przy jął 
ofiarowanego mu urzędu ministra spraw wewnę
trznych. Odmówienie jego kończy się temi słow y: 
„Zrodzony i w; у chowany w zakącie Galbcyi, pod. 
nio>łem oręż jedynie z nienawiści ku nieprz\ ja< io* 
łom oyczyzny , oraz 7. jedynem postanowieniem 
walczenia za jey sprawę i za Króla mego , choć
by niw’et z pośw ięceniem się na śmierć, gdyby te
go potrzeba wymigała} lecz do spraw rządowych 
nie mam zdatno^ci. Moje ramie, moję spuko\ nośr% 
szczęście, a nawet dzieci i życie własne, składani.- 
u nóg Królewskich, jeżeli lem sprawie narodu 
mojego przysłużyć się mogę; lecz niech mi pozo
stawią utrzymanie mojego honoru, który splamił
bym, gdybym przyjął urząd, nie czując się na si
łach do jego sprawowania.

Jenerał portugalski Rego podziękował Jene
rałowi Quiroga, dowodzącemu w Ga liry i, za pomoc 
ofiarowaną przeciw powstańcom w Tralos Montes• 
Dodają, iż-myśli weyść do tey prowincyi dla ich 
ścigania.

Od granic hiszpańskich dnia 25 kwietnia,
(z teyie  gazety).

Donoszą z Perpignan pod d. 22 kwietnia:
„ Adjutant jenerała Donnadieu , wysłany gońcem 
z głó л ney kwatery, przybył tu wczora. Jazda 
dywizyi wspommonego jenerała, która aż do zu
pełnego urządzenia miała tu pozostać , w y, h >dzi 
dzisia. Xiążę Angouleme kazał oszacować szkodę, 
jaką woysko nasz- zrządziło w zasiewach, winni
cach i drzewach oliwnych w Junąuera, obiecując 
wynagrodzenie goto w emi pieniędzmi. Górale hisz
pańscy napadli w nocy na mały oddział strzel ów 
konnych. Była to pierwsza bitwa, która dotąd 
zaszła, a w którey kilku tylko zostało ranionymi. 
Głów'na kwatera woyska jest w Cębanes, o m lę 
od Figueras, a jenerał Basserat ciągnie ku Rosas, 
Słychać, iż Milans' z korpusem swoim poszedł w 
góry Noire , dla przecięcia przewozu żywności 
woysk u naszemu.44

Inny list z Perpignan pod d. 24 kwietnia 
wyraża: „ Brygada rojalistow katalońskń h , zło
żona z 5ooo piechoty, 2 szwadronów jazdy, oraz 
korpusu artylleryi i inżynierów, wyszła wczora 
i  dziś z obozu St. Estev$) uda się zaś ku le Boulon

и



dla wkroczehia przez Pesthus do Katalonii; Dru
ga brygada, która pozostała, i która tyleż prawie 
lpdzi -wynosi, wyjdzie wkrótce. Oczekuje tylko 
niejakich potrzebnych sprzętów. Baron Eroles, 
jenerał, wyjechał dziś po południu z licznym szta
bem.46

M adryt dnia 2 maja.
(« Gazety R yzk. Zuschauer.)

Uporczywie przedtem trzymające się hufce 
W Murcyi, zupełnie pokonane zostały. Terazniey- 
szy adjutant naczelnego ich dowodzcy (Jaime A l

fonsa) Amaros, naywiększe przeciwko nim okazał 
męztwo, na zagładzenie dawnego swego postępo
wania.

Wczora wyszła ztąd kompania cudzoziem
ców, która się tu utworzyła, pod do wództwem Pa
na A i mar.

Taż gazeta donosi z Madrytu pod d. 17 kwie
tnia: „W iary  godne listy zapewniają: iż francuz- 
kie woysko postępuje na przód bez taborow i po- 
wozow artyłlerycznych, i nie liczy więcey nad 
55,000 ludzi.

Stosownie do publicznego ogłoszenia, za ze
zwoleniem rząd u , utworzony korpus patryotów 
przez D. Manuel, Perez Rudawa, pojutrze wyy- 
dzie z M adrytu ; ci w ięc, coliy do tego należeć so
bie życzył/, mogą się tylko do dnia jutrzejszego 
stawić.

Senat grecki. Od epoki zebrania się stanów Pas* 
sarona w Epirze, pierwszy raz uyrzy Grecya od
radzający się widok sądu przysięgłych. Tym spo
sobem, w kraju, gdzie przed dwoma laty wiesza
no ludzi bez żadnego sądu, powstaje cywilizacja, 
przywracająca nagle G rec ją  do naypięknieyszey 
epokj chwrały jey polifcyczney. Kandyanie prosili, 
aby ich naczelnikiem , cywilnym i woysko w > m, 
został waleczny 1 ombozis z Idrji ,  znany ze swo- 
jey biegłości w sztuce źeglarskiey, 1 z roztropno
ści rzadkiey w człowieku tego powołania. Przy
chylono się do ich prośby. Pierwszą czynnością 
Kongresu w Eapoli di R om ania , będzie oznaczę* 
nie żołdu zaległego za rok ostatni, który, jak wia
domo, wypłacają żołnierzom posiadłościami grun
tów em i. Dobra, zwane Pacouf to jest, należące 
do kapłanów mahometańskich, rozdane zostaną po
między obrońcow oyczjrzny, stosownie | do ich sto
pnia i mieyscowości.

N i d e r l a n d y .
Rruxella dnia 2g kwietnia.

(z Kor respondent а И arszawskiego.)
Gazety tutejsze donoszą, iż nigdy jeszcze 

tylu gońców nie przebywało cieśniny kaletamkiey 
jak teraz.

Głoszą, iż nasz minister spraw zagranicznych 
uwolniony został od służby, przed wyjazdem kró
lewskim.

W y s p y  j o n s k i e .
z  Korfu, dnia 24 marca {Gaz. Warsz.)
List prywatny, umieszczony w francuzkim 

D zienniku Rozpraw , wyraża: „Omer Prione, ba
sza Janiny , zupełnie z woyska ogołocony, zamiast 
powrócenia do swojego okręgu, udał się do Prewe- 
z y t gdzie stoi Bekir basza, mający osady 1,200 lu
dzi, którzy mu sprzyjają, i poty będą wiernymi, 
póki będzie miał ozem płacić. Można jednak są* 
dz ić , iż to nie potrwa długo : gdyż odebrane tu 
listy dpnoszą, iż Sułtan, dowiedziawszy się o klę
skach O mer a , złożył go z urzędu ; może nawet 
w tey chwili następcę Alego i'2 'hebeleny spotyka 
los Ismaela i Churszyda, jego pośredników. Bekir 
Aga popadł także w niełaskę, i godność swoję u- 
tracił. Udtąd, jak turcy bezskutecznie wywiera
ją swoje siły na twierdzę Missolonghi, grecy zo
stali panami Epiru aż do miejsca, zwanego Pięć 
Studni, oraz całej Etolii, Akarnanii, Dorydy, Fo- 
eydy, Beocyi, At ty ki i Tessalii, aż po miasto Far- 
sale. Odysseusz , dowodzący wschodnicm woy- 
skiem Grecji, opuścił Aten у  d. 4' b. m, i udał się 
ku Eu be i dla porozumienia się z tamecznemi po* 
wstańcami, w celu oblężenia Negrepontu i Car у - 
stas. Xiąźę Maurocordato przydał m u , jak sły
chać , Pana Praillard  , francuza, pód półko wnika 
inżynieryi s swojego dawniey adjutanta , któremu 
grecy winni są po większey części piękny odpor 
pod Missolonghi. To miasto uchwaliło wystawić 
pomnik jenerałowi N orm ana3 ароріехуа wydarła 
go krajowi, który nigdy nie zapomni szlachetnych 
i wspaniałych jeg<$ usług. Senat peloponezki u- 
tracił znakomitego żeglarza Thanos Kanakarisz 
zmarłego na wyspie Idryi. Obywatel teyże wy
spy Condowriotes zastąpi go przez ten rok w u- 
rzędzie nowarka, czyli admirała połączonych flot 
greckich. Basza Akry• wyprawił był do greków 
swojego posłańca, lecz grzecznie go odprawili, o» 
świadczając , iż odtąd z turkami tylko stosunki 
Wystrzałowe mieć pragną. Dowodzący w Beocyi 
kapitan Diamantis, odebrawszy w lutym półwy
sep Kassandrę , gdzie zniszczył zupełnie oddział 
4oo turkow, napada teraz od strony Seresu, a nie 
jeden jego oddział ukazał się na prawym brzegu 
tzeki Akius. Opieczętowano papiery znanego Л- 
phendalli8) jenerała greckiego na wyspie Kandyi, 
którego uwięziono i kazano przewieźć do Napoli 
di Romania ? gdzie będzie sądzony, podług postę
powania sądowegD francuzkiego, przyjętego przez

Odebraliśmy tu hiszpański dziennik, wycho
d ź c y  pod tytułem ; Dostrzegacz z d. 3 kwietnia.

Umieszczone tam jest wezwanie'-do liberal
nych wojskowych francuzkich, będących w M a
drycie, ażeby się jęli oręża, oraz list porucznika 
od milicji J. Lope z  de Ronda , w którym Królo
wi francuzkiemu odsyła order lilii, jakim 20 w ro
ku i 8i 5 ozdobił. 6

W i a d o m o ś c i  r o z m a i t e .
(z Gazety Ryzk. Zuschauer.)

W  Szwaycaryi krążą nabawiające niespo- 
koynością pogłoski, z okoliczności wstrzymania się 
wojsk austryackich w górnych PPłochach, lubo nie
którzy dowodzą, że to powinno bardziey obcho
dzić króla sardyńsk ego, aniżeli Szwaycaryą.

List z Paryża  za rzecz pewną donosi, że po
seł angielski, przy tamecznym dworze podał pro- 
testacyą przeciwko tworzeniu się junty narodo
wcy.

Austryackie woysko w Sycylii i Neapolu o- 
trzymało rozkaz,iżby się ccśniey ściągnęło, a szcze
gólniej Palermo mocno osadziło.

Powiadają, że Arcy X ąźe Rainery, pod tym 
tylko warunkiem zgodził się nadal zostać Vice 
Królem Lombardyi, ażeby mu niepotrzeba było 
w każdem zdarzeniu udawać się do f f  iednia po 
rozkazy, podług których ma postępować.

Jedna z paryzkich gazet zawiera co do słowa 
wiadomość następującą z Auszpurga pod d. 21 
kwietnia: „Dwór austryacki otrzymaj nieprzyje
mną wiadomość, iż między greckim rządem i au- 
stryacką marynarką na archypelagu zaszły żwa
we kłótnie, gdy ostatnia niechciała pow ażać .cgło- 
szenia greckiej blokady tureckich por to w w Epi
rze i Morel* Zapewniają, że greckie kap*y za
brali wiele austryackich okrętów, które do tych 
portów weyść chciały, i rozumieją, że Austrya 
zechce się skonsć do poważania tey blokady , a 
która więcey jeszcze nabyła mocy od czasu jak 
Anglia zbliżyła się z Helenami

Siany Kortez w Portugali ustanowiły order 
obywatelskiej zasługi, którego pierwszym kawa
lerem wielkiego krzyża ma bydź Król.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 8 maja 
rubel srebrny 3 rub 80 kop., czerwony złoty no
wy r. n  kop. 78, stary r. 11 kop. 5g, imperyał r. 36 
kop. go.

Pozw olono drukować. Z  polecenia JPP. Wojennego Litewskiego Gubernatora.
Andrzey Blicharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler*

■ +
w  Drukarni Redakcyi,
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m in o  dnia g Maja Roku 182З v. s.
P o z e w .

2. W edle Ukazu JEGO IM PE R A T O R - 
ŚK lE Y  MOŚCI Sainowł&diiącego Całą Rossyą 
etc. etc. etc*

Urodzonym Stanisławowi Mackiewiczowi 
Regentowi Ziem. *Telsżew. byłemu administra
torowi majątku Ławkowa, Józefowi Szwykow- 
skiemu b Marsza!., Mikołajowi Szukszcie P re-  
zyden.j Fełixowi Nowickiemu, Antoniemu Kle- 
mentowi, JózefoWi W oyszwitowi Sędziom, Fe- 
licyaiiowi Gadonówi Pisar* urzędnikom Ziem. 
Telsżew;, Leopoldowi Górskiemu b. Mar., Jó
zefowi Świrtunowi Prezyd.j Julianowi Jankow
skiemu, Janowi Kobeckiemu, Jakóbowi Mac
kiew iczow i, Sędziom, Antoniemu Szwykow- 
skiemti Pisarzowi, Ziemskim Telszewskim, Sta
nisławowi Piłsudskiemu b. Mar., Tadeuszowi 
ЗѴІЛ vv i cl owi Sędziemu Ziemi, Tełsze w. członkom 
byłym S/lacheckiey Opieki Po wda Lu Telszew.; 
którży dobra b iw k o w  w swojem zawiadywa
niu utrzymywali, i przez administratorów od 
siebie ustanowionych intraty pobierali, a tern 
Samćm na się odpowiedz ^przyjęli. Józefowi 
Puzyrewskiemu llorodniczema, i Obywatelowi 
miasta Telsz., Е т іо х у і matce, Antoniemu Su- 
kollektorowi, Janowi Vice Iiegentowd, Napo
leonowi i Arlydorowi synom, Elżbiecie córce 
Kamieńskim, po zeszłym Józefie Kamieńskim, 
pozostałym sukcessorom, Janowi W eryzie  P re -  
&yd.; Zofii matce, W iktorem  u synowi, Monice 
córce Jakowiczom, po niegdyś Felicyanie J a 
kowiczu pozostałym sukcessorom, starozakon- 
nemu Ickowi Mo wszo wieżowi Gord у merowi; 
Agnieszce z Burnickich matce, Felicyannie i 
Zofii córkom Junovviczowey i Junowiczownom, 
po zeszłym Kajetanie Junowiczu b. ExakLo
rze Telszew. sukcfcssororh , Jerze mii i Eufro- 
zynie Dyrmowiczom Sędziom Gr. P tu  Szaw. 
Stanisławowi i Sewerynowi Opolskim, Bogu
sławowi Hi p po w i , starozakonnemu Hirszowi 
Abelowiczowi. Tadeuszowi i Maryannie Bpk*e- 
wiczom , mał. Por. w7oy$k poi., Michałowi i 
Dorocie Karpińskim mał., Karolowi F rydryko
wi oycii, Ferdynandowi synowi Bendkinom; 
Johanowi S/demerowi, Bonifacemu i Janowi 
Strukczaszemu 1 waiioWskim, Benedyktowi i 
Anriie Kud 1 wieżom małżonkom, Jerzemu P i ł
sudskiemu Chor. woysk pruskich, Felicyariowi 
Janczewskiemu, Grasyldzie matce, Franciszce 
córce Szymańskim, kondycją w7 Meszkiach po 
oycu swoim Tomaszu Szymańskim tposiadaja
cy m, po zeszłym Tadeuszu Pryźgincie pozo
stałym sukcessorom, Kalixtowi Dowsinowi As- 
sessorowi, Jerzemu Dyrmowieżowi Sędz. Gram 
Powiatu  Szawel., Józefowi Świrtunowi b. Próz. 
Ziem. Tel., Samuelowi Bojarskiemu, W incen
temu To wto Wieżowi, Józefowi W  a l ras z e wsk ie- 
m\\  Rządcy Dworri Jozefowskiego, Elegiuszowi 
i Rafałowi Kownackim, Gry nero Wi Kap. woysk 
Hoss., Józefowi Buy widowi, Stanisławowi G a 
bonowi, K ap. woysk Ross., Michałowi A bra
mowiczowi Sędz., W iktorem u i Monice córce 
po Zeszłym W incentym Nagórskim siikcesso- 
roni, starozak. Hirszowi Ley bo wieżowi , N0- 
chimowi Mowszowiczowi, Mlchelowi Abramo- 
wi Jankielowi , Abrahamowi Hirszowiczowi, 
Z u b k o w i Jankielowicżowi. Mowszowi Hirszo-

wiczowi, Ickowi Abrahamowiczowi, Mowszowi 
Markowiczowi, Mendelowi Efroimowiczowi, A- 
brahamowi i Szimiyle Rubinowdczom, Chairno- 
mi Markowiczowi, Berelowi Ickovviczowi, wszy
stkim żydom miasteczka Ław kow a , Hirszowi 
Mowszowiczowi; Zelmanowi Wolfowiczowi, O - 
relowi Sajowicżowi, Szmtiyle Mowszowdczowi, 
Ickówi Welwelowieżowi; Ickowi Benjaminowi 
WeiWelowiczowi, Szymelowi Jankielowiczo wi, 
Berelowi Joselowiczowi, Fayw iszow i Eyzyko-» 
wieżowi, Dawidowi Beniaszewieżowi, G u lm a- 
howi Jankielo-wiczowd , Abrahamowi Jankielo- 
wiczowd, Zeiikowi Leyzorowieżowi; Ghaimowi 
Leybowiczdwi, Izraelowi M eierow iczow i, L ey -  
bie Szymonowi czowi, Dawidowi Jeykowiczo- 
Wi, Teodorowi KorentoWskiemu, Starozak. H ir-  
szowi Czarnemu, Tomaszowi W ęckie wieżowi, 
pozew przed Sąd Zierrfski Telszewski , w y ro 
kiem Sądu Głównego LnŁ Wileń. 2go D epart. 
na rozsądzenie sprawy wierzycieli do majątku 
Ur. Godlewskiego ubiegających się wyznaczony. 
W  terminie Dekretem  tegoż Sądu Ziemskiego 
Telszewskiego, dnia 10 maja 182З r. sądzić się 
mający, z powództwa tegoż Ur.Ludwika Godlew
skiego Sędz. Gram P tu . Szewek ż re ferencją  
do oświadczenia w  Zieitistwie Telśzew. 1810 
i*. xb ra  l ó d .  przez Ur. Ludwika Godlewskie
go z poddaniem pod taxę wszelkich swoich 
funduszów , na satysfakcją kredytorom ' uczy
nionego, Ukazów Zwierzchniczych; działu przez 
Kommissyą likwidacyyną w Ław kow ie odbyte
go, wyroki! Sądu Głównego Litewsko - W ileń. 
2go Depar. exdywizyę majątku oznaczonego 
Godlewskiego, wskazującego, dnia 1 7 maja 1821 
r. zapadłego, oraz ostatniego w tey sprawie Są
du Ziem. Telsz. hastałego D ekretu, wszelkich 
obligów, dokumentów, regestrów; i rachunków, 
tudzież innych dowodów wyniesiony mieniąc 
o to: Iż składający komplet opieki szlacheckiey 
cbżałowani Józef Szweykowski Marszałek; M i
ko ła j Szukszta Prezyd., Felix N ow icki, Antoni 
K lem ent, Michał Woyszwiło Sędziowie , F e l i 
c jan  Gad on P is a rz ,  Ziemscy Telszfcwscy , pd 
zasekwestrowaniu przez RządoWe Zw ierzchni
ctwo w Г; 1810 ybra 9 dnia majątku Z»ł. L u 
dwika Godlewskiego, nad majątkiem Ł aw ko- 
wem w г. 181З w miesiącu auguście. Ustanowi
li administratorem , i opiekunem. O bżałowa- 
nego Stanisława Mackiewicza , a  ten  korzysta
jąc z okoliczności, w czasie, w którym  żałcy deh 
przyciśnięty nieszczęściem, niebył w stanie do
glądania za regli lar nem spraw-owaniem adm ini- 
stracyi, i zaufany w pobłażaniu jurysdykcji, k tó
r e j  dozor majątku, przez Zwierzchność był po- 
ruczony , rozmaite na krzywdę żałującego się 
Delra zło-użycia dopełniał. A chociaż ha m o
cy Ukazu Rządu Guberńskiego Wileńskiego 
w Sncti auguście iS  18 r. wyszłego, uczyniona 
kalkulacja z adm inistracji Ławkowca • i pota- 
kowey okazała się na obżał. Mackiewiczu de- 
cessn rubli sr, 797 kop. g5f .  Jednak żałcy G o
dlewski uw aiaiąc, że ta  kalkulacja, hit dość a -  
kuratnie jest uczynioną , wszedł o to z próśbą 
do Rządu Guberńskiego, który Ukazem i 8 t ó  r. 
Xbra 20 datowanym, do ścisłego wylikwidowa- 
nia administracyi, Kommissyą 7. Podkomorzego, 
S trapcżegd , i Assesora Sądu Niższego Ziem,



Telsż. ustanowił. Jakowa Kommisya w r. 1821 
W miesiącu maju robiąc zleconą kalkulacyą, \$y- 
kryła, źe obźałowny Mackiewicz nr/ez  Szlachec
ką opiekę, na Adinimstratora do Ławkowa in
stalowany, do dnia 21 anglista 1819 r. wybrał 
2 tegoż Ław kow a rubli sr. 2З89 kop. 79. Z tych 
wniósł do ехаксуі rubli srebr. 1206 kop. 56. 
Reszta zaś rubli srebrnych $ 183 kop. 43, oprócz 
797 rubli kop. 93 uprzednio wyrachowanych, 
niewiadomo z jakich powodow u siebie zatrzy
mał, nad to: okazało się, źe na propinacyi Ła- 
wkowskiey, acz uszczuplouey przez tegoż obźał. 
Mackiewicza rubli sr. З67, na młynie rubli sr. 
i 3 kop. 5o, włościanom i żydom na placach 
mieszkającym r.sr. 3 ,o i 5 kop.26 zaremenentować 
dozwolił. Kontraktowego od żydów Ławkow- 
skich po rubli sr. 100 corocznie pobierał. L u 
dzi Ławkowskich do robocizny w majątku swo
im Burbiszkach używał. Propinacyą Ł aw - 
kowską z rubli sr. 4oo do 15o rubli na lat 3 
zniżył, mieszkańca Macieia Toleykia ztaxował, 
do spłonienia karczmy zaiezdney kosztującey 
rub. sr. 6uo, dopuścił. A dla umknia odpowie
dzi za tak ogromne decessa i poczynione szko
dy, jak świadczy Rezolucya Szlacheckiej Opie
ki julii 18 d. 1821 i*, nastała, rozmaite fryruar- 
ki i kondikta na swóy majątek, z io n ą  i dzie
ćmi swojemi porobiwszy, swóy fundusz ukrył, 
i majątku na odpowiedź nieoddał. Nad to Szla
checka Opieka, niewiadomo dla jakich widokow, 
r .  1819 dobra Ławkow zeszłemu teraz już do 
•wieczności Józefowi Kamieńskiemu we włada- 
nie oddała, i ten, iak widać z kalkulacji uczy
n ione j,  wybrawszy rubli sr. 1197 kop. 86 do 
kaznaczeystwa niewniosł , i takowe wszystkie 
prz^bory, decessa , i szkody w maiątku Ław - 
kowie w Opiece Szlacheckiey będącym, przez 
osoby, to jest obżałowanego Mackiewicza i ze
szłego Józefa K am ieńskiego, od teyźe opieki 
wybrane , poczynione, dotychczas bez żadney 
bumfikacyi, na odpowiedź obźał Członków rz^e- 
czoney Opieki, stosownie do Ukazu Wileńskie
go Guber. Rządu, pozostają, Obżał. Józef Pu- 
zyrewski Horodn. dom w M.eście Telszach z bro
w arem , inszemi zabudowaniami, oraz sianożę- 
cią w swe posiadanie objąwszy, ony zupełnie 
zdezelował, i nic bynaymniey z dochodow, z te 
go domu pobieranych, do kaznaczeystwa nie- 
w n o s i ł , i dotąd niewnosi, obżał. Jan W eryha 
po wyexekwowaniu w r. 1812 tradycji,  wy
brał rubli sr 54 kop. 45, z tych po uzyskaniu 
przez Sąd Niższy Ziemski T e lsz . , wyniesiono 
tylko do kaznaczeystwa rub. 3o, reszta rub. 24? 
kop. 45 przy tymże obźał. W eryzie pozostaje. 
Zeszły F e lic jan  Jakowicz, podobnież po speł
nieniu w r. 1812 t r a d y c j i ,  talarów bitych 5y 
kop. 76 wybrał, z tey ilości przez Sąd Niższy 
tylko rub. 36 kop. 7 5 do kaznaczeystwa im por
tow ał, a rub. 28 kop. 35 , obżałni sukcessoro- 
wie Fe lic jana  Jakowicza, u siebie dotąd zatrzy
mują; zeszły Józef Kami ński, także po ukończe
niu tradyc ji  w tymże 1812 r. percypował rub. sr. 
75 a tylko 60 przez Sąd Niższy do ехаксуі wniósł, 
ł 5  zaś rub. przy sukcessoracli onego pozosta
ją, starozak. Icyk Mowszowicz Gordemer po 
spełnieniu tradyc ji  w r. 1820 w ybrał r. sr. З89 
kop. 86, i takową całą summę u siebie zatrzy
m ał, zeszły Kajetan Junowicz, po którym teraz 
obźałna Agnieszka z Burnickich Junowiczowa 
w raz z córkami z tymże Junowiczem spłodzonemi 
cały majątek posiada, dobra K nyław ę i wieś D ar ;

gayćle w powiecie Rosień. sytuowane, za wspólne 
pieniądze z źałcym delrem nabył, pomimo tego 
obźałow. Junowiczowa z sukcessorkami od zno
szenia długów odciąga się, nad to :  w r. 18 g 
jurni 25 d., tenże Kajetan Junowicz rub. assyg.
5,ooo, i 1810 г. januaryi 26 d., czer. zł. 2,120 
na obligi żałującemu delrowi zawinił , oprócz 
tego do wTielii obhgów, w czasie sprawy wykryć 
się mających, żałcy deltor inewziąwszy pienię
dzy, za Jimowicza podpisał się, i jakowe do ma
jątku tychże Junowiczow zregulowanemi bydź 
powinny, Jerzy Dyrmowicz г. 181З maja 1 1 d.

25 zawinił, obźał Stanisław’ Opulski wszedł
szy w umowę z Bogusławem JLppem, pozwo
lił mu na gruncie swego majątku Powyrwicie 
zwanego, budować młyn , lecz tenże U  pp nie 
mając swym zamiarom odpowiedniego fundu
szu. zasięgnął u źałcego delatra kredy lu, z wa
runkiem , iż pożyczoną summę ratami tenże 
IŁpp źałcemu delrowi będzie wypłacać puczem 
obźnłoy Stanisław Opulski, zawarłszy z rzeczo
nym liippem  drugą umowę r. 1810 februaryi 
7 d., a seku row ał się źiłcemu delrowi, aż do r. 
1618 po dzień 2З apryla wypłacać po T.B. 126, 
po jakowern uregulowaniu rzeczy, gdy ubźałny 
Opulski, w swćrn obowiązaniu się nieurzeteł- 
mł, w r. 1819 8bra 19 d. w7 Grodzie Szawel. 
źałcy delat. zyskał na onym ultymarny niestan- 
ny dekret, w skutek jakowego, rzeczony młyn z 
ogrodami, i połową karczmy w summie T  В і,(э35 
w tradycyjną possesyą żałcy d«I at. lubo obiął, 

jednak takowa possesyą procentowi nietylko nie- 
odpo w jadała, lecz nad to przeciwko w\s/.elkiemu 
praw’u, obżał. Kownaccy, podobnież przez t r a 
d y c ją ,  pomieniouą karczmę i ogrody, jak po
świadcza process i obdukcja, w roku 182. ju- 
lii 2 1  uczynione, odebrali , nad to jeszcze gdy 
przez wylew wody grobla wyrwaną została, 
rep a rac ja  oney żal. delat. rub. sr. 43o kosz
towało, a przeto obżał. Stanisław i Seweryn 
Opulscy do zabonif.kowania, tak niedoborów 
procentu, jako też kosztu na reparac ją  grob
li poniesionego, są obowiązanymi, obżał. Siar. 
Hirsz Abelowicz gdy przyjął na siebie rzeczo
ny młyn, podobnież groble wyrwaną została, 
naprawa jakow ej chociaż do onego należała, 
jednak od oney odciągając się, zapowiedział 
żał. delat. niechęć swoją nadal utraymy wania 
tego mlynu; zmuszony więc był żał. delat.. na 
reperac ją  tey grobli r. 3 o wydatkować, także 
gdy si^ młyn podpalił na naprawę onego r. 4o 
i na powtórną repara< yą grobli r. sr. 10 , o- 
gółem rub. sr. 80 wyexpenso wał, jakowe rze<* 
czony obżał. Star. l l irsz  Abelowicz wnieść do 
rnassy majątku żał. delat. powinien, obżał. B o
gusław Hipp w roku 1818 xbra i 5 dnia tal. 
bit. 6oy a podług przelewu pod dniem 21 fe
bruaryi tal. bit. 260 żał. delat. zawinił, obżał. 
Tadeusz i Maryanna Borewiczowie mał. po- 
rucznikowie w ojsk  poL zeszłemu Rochowi 
Godlewskiemu oycu żał. delat., w stopniu k tó 
rego żałujący delat. zostaje, z dekretu ocze- 
wistego w roku i8o4 maja 4 dnia w Grodzie 
Szawel. zapadłego wynikłych, tal. bit. i 5o na 
oblig zawinili z warunkiem: iż jeśliby ten ob- 
lig niebył uiszczony, wtedy rzeczony dekret 
do ехекіісуі ma być przyprowadzonym, jakoż 
gdy opłata pomienioney summy menasląpiła 
w moc pomienionego dekretu tradycya na k o n 
dyc ji  w okolicy Meszkach rozciągniętą zosta
ła, po uczynieniu z tey trądycyyney possesyi



przez obżał. Borewiczow ехриЬуі, dekretem 
1816 i*. 8bra 26 d. rehabicya do teyźe kondycyi 
żałującemu d e 1 <i t . wskazana, j>o c/ćm  tegoż r. 
gbra 16 dnia za expensa i procenta T . B. 267 
żałcemu delat. opłacić, dokumentem obowiązali 
się, i onym tradycyą akceptując uprosili żał. 
delat. pozwolenia sobie w tey kondycy 1 mieszkać, 
przyrzekając od pomienioney summy procent 
opłacać, lecz takowego dotąd w naymmeyszey 
części nieopłacili. Nadto : tenże obżał. Bore- 
wicz na różnoczasowe dokumenta, to jest 1816 
roku nowembra 20 dnia rub sr. 5, 1817 r. au 
gusta 21 dnia żyta p liro w 2 w cenie Г. B. 3 , 
1821 marca 7 dnia T-B. 6 i bez dokumentu 1819 г.
7 bra 4 d. T .B . i 5 zł. 2, 1822 januaryi 8 i i 4 
r. sr. 2 kop. go zawinił, i takowych dotychczas 
nieopłacił, obżał. Michał i Dorota Karpińscy 
małżonkowie podług dekretu Sądu Grodz.Szawel. 
r. 1808 julai 6 d. byli w i imem i Wizyngowi sum 
my z procentami i expensami prawnemi T. B. 
111 zł 1 i expensow zł. 15o, jakowa należność 
przez W izynga sukcessora, Krystyna Elarda, 
żal. delat. przekazaną została, na mocy więc 
dekretu i przelewu w r. 1810 februaryi 10 d. 
arzędownie wyexekwowano T.B. 62, zł. poi. 263, 
reszta zaś przy tychże obżał. Karpińskich po
zostaje , obżał. Karol Frydryk oyciec; Ferdy
nand syn Bentkinowie na oblig 1808 r. marca 
28 d . , T . B. ti9o, tegoż r. a pry la i 4 <1. T . B. 
3 o, tegoż roku i rnca 25 d. T .B .  10, tegoż ro
ku maja 7 d. T  B. 28 kop. 5o, julii i3 d. T  B. 
1, rub. sr. go kop. 3o; xbra 6 d. T .B  Ю0, 1819 
marca 18 T. B. 90, rub. 70, tegoż roku marca 
22 d. T. B. 207 rub. sr. 228 kop. 74I, tegoż ro
ku maja 22 d. T . B. 5o rubli sr. 20, 1808 ma
ja 4 d. z kontraktw arendowuego na folwark 
Poszyłe za rok jeden T  B. 4oo zawinili, jako
we summy dekretem S $du Ziem. Szawel. w r. 
1809 julii 6 d. zapadłym pr/.ysądzonemi zosta
ły, poźniey z tegoż wyż pomienionego kontra
ktu, za dwa lata T .B .  800 zadłużyli się, i do
tąd takowych należności nieopłacają, obżał. Jo
han Szlemer w r. 1S20 a pry la 3 d. T . B. 33 
kop. 3o temuż żałującemu delat. zawinił i do
tychczas w opłacie meurzetelnia się, obżał. Bo
nifacy Iwanowski w r. 1811 w m cu  7hrze T B .
4 . kop. 70, 1816 r. febr u ary i 28 T .  B. 5, rubli
sr. 6 kop. 4o. udzielnie żyta purow 2, pszeni
cy pur 1, jęczmienia purow 2, grochu pur 1, 
owsa purow» 2, w’ cenie rubli sr. 12, u źałcego 
delat. pożyczył, po którym lubo obżał. Jan Iw a
nowski Strukczaszy kondycyę w Meszkach po
siadł, jednak od zapłacenia długu pomienionego 
odciąga się, obżał. Benedykt i Anna K udrew i- 
czowń małżpn. zeszłemu Rochowi Godlewskie
mu w r. 1781 xbra 1 d. T. B. 20, obżał. Jerzy 
Piłsudski n 85 r. 7bra 8 d. temuż zeszłemu R o
chowi Godlewskiemu T .B .  2o, obżał. Felicyan 
Janczewski w r. 1807 februaryi 4 d. T .B .  20, 
zeszły już do wieczności Tomasz Szymański 
w stopniu którego, kondycyę w Meszkach sn- 
kcessorka córka obżał. Szymańska po
siada , w roku 1807 marca 22 dnia ży
ta  purow 3 , słomy kulowey kopę 1, w cenie T  B. 
10, zeszły Tadeusz P ry żg in t , w r. 1809 januar.
5 , rubli sr. 6, po którym teraz obżałni

są sukcessorami, obżałny Kalixt Dowsin As- 
ssesbr r. 1809 8bra 20 d., rubli sr. a5, tegoż 
r. i rnca 21 d., rubli 5, kop. 20, 1810 r. fnbr. 
26, rubli ass. 3 o, obżał. Jerzy Dyrmowicz Sęd. 
Gr. P tu  Ssawel. 1810 marca 11 d., T .  В. зЗ ,

obżał. Józef Swirtun 1810 r. augusta 10 d,, 
rubli sr. i 4, obżał. Samuel Boiarski 18 10 r. a u 
gusta 22 d.t T. B. i2o, obżał W incenty  To- 
w Łowicz 181 (> r. 8bra 25  d., T . B. z5, zaw i
nili, obżał Józef W atraszewski, 1809 r. mai a 
i 5 rubli sr. 7З, zeszłemu K aietanowi Junow i- 
czbwi zadłużył się, iakowa summa od tegoż J li
no wieża żał mu delwi przekazaną została, ze
szły Wacław» Kownacki Pisarz 1820 r. maia 
i 5 dnia, za obligiem rubli sr. 60, dhigu zacią
gną ł ,  i takowego sukcessorowie iego obżałni 
Elegiusz, i Rafał Kownaccy dotychczas nieopła- 
cają, obłny Griner w r. 1821 Jurni 5 d T. B.
9 obżał., Józef Buy wid 1821 r. febr. 25 T .B . 
6, kop. 15, obżał. Stanisław Gadon podług o- 
świadczenia w r. 1810 8bra 10, w Ziem. Teł. 
zapisanego rub. sr. 52 , zł. 3, podobnież pcdług 
tegoż oświadczenia, obżał. Abramowicz rub. sr. 
90, zł. 2, za rewersami poźniey utracie ule- 
głemi, zadłużyli się, i w oddaniu ani summ, ani 
procentów nieuiszczaią się, po sprzedaniu ma* 
iątku Ław kow a zeszłemu teraz W incentem u 
N-igurskiemu, w r. 1809 zostawiono u niego na 
gruncie w lokacyi. owsa purow 100, z których 
podług świadectwa Plebana Ław kow , tylko 20 
purow tenże Nagurski wydał, a reszta 80 pu
row. przy ob/.ałuych tegoż Nagurskie-
go Sukcessorach, dotąd pozostałe , obżłny H irsz 
Eyzykowicz 1806 r. januaryi 3 d. T  B. 2, rub. 6 
kop. 3o, tegoż roku 8bra 12 T. B 10 żałcemu 
delat., a zaś w roku 1807 marca 7 d. W . B u- 
cwiczowi T . B. 4o i rubel 1 zad łuży ł, jakowa 
summa w r. 1809 junii i 5 d. żałcemu delato- 
rowi przelaną została, obżał. Michel Abi am W 
roku 1808 rub. sr. i 5 , obżał. Jankiel Hirszowicz 
w r. 1807' xbra 18 d. czer. zł. 46, T. B. 119, rub.
1 kop. 20, 1808 r. februaryi 16 d. T . B. 200, te 
goż roku marca i 3 d. T.B. 1З0, obżał. Zuszko 
Jankielowicz 1781 r. decembra 8 d TBch 4o f 
obżał. Mowsza Hirszowicz 1j q 5  r. w rnca de- 
cembrze TBch 12, obżał. Icek Abramowicz 1798 
r. zeszłemu Rochowi (Godlewskiemu TBch З2, 
obżał. Mowsza Markowicz 1798 a pry la 18 te 
muż zeszłemu Rochowi Godlewskiemu TB- h 
90, obżał. Mendel Efroirr.owicz 1801 r. a pry la 
29 dnia temuż Rochowi Godlewskiemu TBch 28, 
obżałni Abraham i Szmuyło Rubinowiczowie w 
roku 1801 maja 2З d. TBch 4o, obżał. Cha«m 
Markowicz w r. 1805, marca 7 d. temuż R o 
chowi Godlewskiemu TBch 20, tenże obżałow. 
Chaim Markowicz i obżał. Mejer Icykowicz 1808 
r. maja 5 d. TBch 60. żydzi ławkowscy podług 
świadectwa kahału Telszew. w r. i 8o 5 xbra 3o 
podatku za nich opłaconego rub. sr. 66 kop. 24, 
obżał. I l i r sz  Mowszowicz w r. 1806 a pry la 16 
d. TBch ]00, w r. 1807 februaryi 4 d. podobnież 
TBch 100, obżał. Zelman Wolfowicz w r. 1806 
apryla 16 d. TBch 10, obżałni Orei Sajowicz i 
S/.muyło Mowszowicz w r. 3806 anglista 12 d. 
TB ch 25, ciż w r. 1807 maja 5 d. TB. 5 , c i i  
1809 г. 7bra 1 d. TBch 3o, tenże obżał S/.muy- 
ło Mowszowicz 1807 r. februaryi 1 d TBch io t 
obżał. Icyk W elwelowicz w roku 1806 7bra 10 
dnia TBch 20, udzielnie wedle regestru przy 
komportacyi złożonego TB ch 6, obżałni Icyk 
Beniamin W elwelowicz i Szymel Jankielowicz 
1807 r. w men decembrze r. sr. 54, obżał. B e
reł Joselowicz w r. 1807 apryla 20 d. TBch 2 DO# 
obżał. Faywisz Eyzy kowicz, w r. 1807 apryla 
23 d. TBch 220, tenże 1808 apryla 19 Ur. Jo- 
hannie Godlewskiey matce źałcey delat. czer. zł.

H



ig, obźał. Dawid Beniaszówicz w r. 1807 7bra 
18 TBch З00, obźał. Gutman Jankielowicz w r. 
1807 ybra 24 d. ТВЛі 27, obźałny Abram Jan- 
kielowicz xv r. 1807 gbra4 d. TBch iśo , obźał. 
Zelik Leyzorowicz xv r. 1808 xbra i d. TBch 
100, tenże 1810 r. xbra g d TBch 10, Nochirn 
Mowszowicz eTBch 3 8 8 , obźał. Chaim Lejbo- 
wicz w r. 1809 apryia i 5 d TBch 20, obźał. 
Izrael Mejerowicz, w r. 1810 ybra 28 TBch 10, 
obźał. Leyba Szymónowicz w r. 1819 ybra i 4 
d. TBch 10, rub. sr. 2 kop, 99, obźał. Dawid 
Icykowicz w r. 18# 1 apryia 20 d. TBch 79, 
obźai. Teodor Korentowski podług regestru przy 
komportacyi złożonego, w r. 1807 februaryi 5 
d. TBch 9, obźai. Hirsz Czarny podług tegoż 
regestru, tegoż roku febr: 12 d. TBch 5 t obżał, 
Tomasz Węckiewicz podług tegoż regestru, za 
utrzymywanie szynku w karczmie Kołmańskiey, 
od d. 27 januar. po dzień 27 apryia 1810 roku 
rub. sr. 71 kop. 82, żałcemu delat. zawinili, i 
w swych długach tak kapitalnych, jako też pro
centowych, żaden z wyż pomieniottycb obźał. 
nieurzetelniają się, źałcy zaś delat. podawszy 
cały swóy majątek pod taxę i exdywizyąt gdy 
dekretem Sądu Ziem. Telszew. w roku niniey- 
•zym 182З dnia mca zapadłym; do wy
krycia całego swojego funduszu pod karami sprze- 
ciwieństwa jest obowiązanym. Przeto rzeczo
ny fundusz u wyż obźał. dłużników znaydują- 
cy się, wyszczególniwszy źał. delat. idąc do Są
du prosi, z administracyi majątku Ławkowa, 
kalkulacji, weryfikacji uczynienia, wszelkie wy
bory , decessa i szkody W tym ihajątku po
czynione, w moc Ukazu z Wileńskiego Guber- 
skiego Rządu wyszłego, na Członkach Szlache
ckiej Opieki zasądzenia. Wyż pomienione sum
my, i rozmaite naleznoście* ha majątkach po- 
szczególnionych debitorow gdziekolwiek znaj
dujących się z procentami i expensami prawne- 
mi zadecydowania, i na takowym funduszu wie
rzycieli żał. delat. ukollokowania, i tego po
stanowienia co czasu sprawy dowiedzionym bę
dzie. Pisań 182З r. marca 9 dnia. Na pozew 
Ziemski Powiatu Telszewskiego.

Roku 1825 mca marca 92 dnia. Woźny 
świadczę i i  tego pozwu kopie zgodne ż auten
tykiem w sprawie W . JP. Ludwika Godlew
skiego Sędziego Granicz. Szawel jedną 22 W  W. 
JPP. Eligiuszowi Prezyd. Ziem. Szawel., Rafa
łowi Sędz. Granicz., Kownackiemu w Ptcie Ro- 
sień. w dobrach JanowdoWie, 2gą 26 dnia W. 
JP. Agnieszce matce Felicyanhie i Zofii córkom 
Junowiczowey i Junowiczównom sukcessorkont 
zeszłego Kajetana Junówicza Skarbnegó, w do
brach Knyławie w Pcie Rosień. przed Sąd Ziem, 
Telszew. taXatorsko-exdywizorski w г. 182З ma
ja 10 złożyć się determinowanyni podałem i d 
terminie rozprawy oznaymiłem.

Antoni Wieliczko Woźny Ptu Telszew.
Roku 182З miesiąca marca 27 dnia przed 

Aktami Grodz. Ptu Rosień. stawając obecnie 
W oźny relacyą podanego pozwu urzędownie ze
znał, i że jest w xiędze zapisane Świadczę 
Grodzki Ptu Rosieńskiego Regent.

Wincenty Dowiat.
Roku 182$ miesiąca marca 3 i dnia. W o

źny świadczę, iż tego autentycznego pozwu ko
pie zgodne w sprawie J W. Ludwika Godlewskie^ 
go Sędziego Gran. Ptu Szawel. oczewisto w rę- 
ee: ldną marca 20 WJPanu Stanisławowi Mac
kiewiczowi Regentowi Ziem.Telsz, w dobrach Bur-

biszkach. agą eor. JW . Józefowi Szwykowskie- 
mu b. Marsz, w dobrach Taurowie. 3cią Bodnia 
WJPanu Mikołajowi Sźukszcie Prezydentowi w 
dobrach Luboszyszkach. 4 tą i 5 dnia WJPanu 
Feilxowi Nowickiemu w’ dobrach Gadonowie. 5tą 
16 dnia WJPanu Antoniemu Klementowi w mie
ści Telszach. 6tą 29 dnia W JPanu Jozefowi 
Woyszwiłdwi W dobrachGomalacli Sędziom, ymą 
i 5 dnia WJPanu Felicyanowi Gadonowi Pisarzo
wi, Urzędnikom Ziemskim TelszcvVskim w do
brach Siadach. 8mą i 3 dhia JW , Leopoldowi 
Górskiemu b. M. w dobrach Śałańtaćh gtą 12 
dnia WJPanu Józefowi Swirtunoiili Prezydento
wi w dobrach Jazdayciach, lotą i 6 dnia W JP. 
Julianowi Jankowskiemu w dobrach Surokach, 
l i t ą  17 dnia WJP. Janowi Kobeckiemu w  do
brach Raymiach. І2 Ц  16 dnia WJPanu Jakubo
wi Mackiewiczowi w mieście Telszach Sędziom. 
i 3tą 3odn iaW jP anu  Antoniemu Szwykowskie- 
mu Pisarzowi Ziemskiemu Telsz. w dobrach Zo- 
ranachi l 4tą 3 i dnia JW . Stanisławowi Pibuc- 
kiemu b. Mars. w dobrach Braktanach; i 5. 3 o 
dnia WJPanu Tadeuszowi Mikoidow i Sędziemu 
Ziem. Telsz.; czlonkdni byłym 5 zlaohevkiey O. 
pieki Ptu Telszewskiego. i6 tą  i 6 dnia WJPanu 
Józefowi Puzyrewskiemu Horodmcżerhu w mie
ście Telszach. i 7 tą eor. W  JPP. Eudozii matce, 
Antoniemu Sukollektdrowi, Janowi Regentowi Na. 
poleonowi i Artidenowi synom oraz Elżbiecie cór
ce Kamieńskim w Mieście TelsżacU. i8 tą  3 i dnia 
WJPanu Janowi Weryzie Prezydentowi w do
brach Wysżxviaiiach. ig tą  2i dnia WJPanom 
matce Wiktoremii synowi Monice córce Jako
wiczom w dobrach MiećZayciacJn bota 16dnia 
Starozakonnemu lekowi Mowszowiczowi Gordti- 
nowi wmieście Telszach* 2iszą i 5 dnia Stani
sławowi Gadonowi kapit&riowi wóysk róss w do. 
brach Siadach. 221*4 21 dnia W JPanu W iktore. 
mu synowi Monice córce Nagórskim w dobrach 
Wabałach. a 3cią 21 dnia Star. Hirszowi Leybo- 
w ieżowi, Michelowi AbramoWi jankielowi 
Abramowiczowi, Hirszowiczowi Zuszkowi. Jan- 
kielowiczowi Mowszowi, Hirszowiczowi Icykb- 
wi Abramowiczowi, «Mowszowi Markowiczowi, 
Mędelowi Eufroimowiczowi АЬгатоѵѴі i Szmuyle 
Rubinowiczom; ChaimowiMarkowiczowi, Berelowi 
Ickowiczowi Hirszowi Mowszowićzowi,Zelmanowi 
Wólfowiczowi , Orelowi Sajowicżowi , Szmuyle 
Mowszowiczowi, ІсукоХѵі Welwelowicźowi, icy- 
kowi Beniaminowi Welwelowicźowi, Szymelow^i 
JankielowiCzowi Berelowi, Josielowiczowi Faywi- 
szowi Eyzykowiczowi Dawidowi Beniasżewiczowij 
Gutmanowi Jankielowiczowi, Abrahamowi Jankie- 
lowiczowi, Zelkowi Leyzerowiczowi , Chaimowi 
Leybowiczowi* Izraelowi Mejcrowicżowi, Ley- 
bie Szymonowiczowi^ Dawidowi Icykowiczo- 
wi, Hirszowi Cżarncmii, oraz włościaninowi 
Teodorowi Kornetówskiemu w majątku Ław
kowi wszystkim w Pcie Telszew. podałem^ 
udzielnie 24tą i 6 dnia JPP. Stanisławowi i Se
werynowi Opolskim w Mieście Telszach , a zaś 
3 5tą tegoż miesiąca 5o d., Bogusławowi Hippo- 
xvi, Karolowi Frydrychowi oycu, Ferdynandowi, 
synowi, Benkinom, Johanowi Szlcmerowi, JP. Bo
nifacemu i Janowi Strukcza.szemu Iwanowskim, 
JP. Benedyktowi i Annie Kudrrwiczom małżon
kom, JP. Jerzemu Piłsudzkiemu Porucz* woysk 
Pruskich, Felicyanowi Janczewskiemu sukcesso- 
rom pozostałym zeszłego Tadeusza Pryżginta, JP. 
Kalixtowi Dowżinowi b. Asseś., Samuelowi Bo
jarskiemu, Wincentemu Towiowiczowi, Józefowi

W a tr a s z e w s k ie n iu
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W ilno dnia 9 Maja roku 182З v, s.
I

Watraszewskiemu rzadcy dworu Józefów,
G ry  nero w i kaprt. w. Ross., Józefowi Buy widowi, 
Michałowi Abramowiczowi b. Sedź. Grodz. Telsz. 
i Tomaszowi Węckiewiczowi, oraz Starcz. M u
szo wi AUelówieżowi, jako niemającemu ziemskiey 
osiadłości do drzwi Sądowych przybiłem i o ter
minie rozprawy przed Sąd Ziem. Telszew. taxa- 
torsko~exdywiżorski w r. 1823 miesiąca maja 10 
dnia złożyć się determinowany nu. oznajmiłem.

Antoni Wieliczko W oźny Ptu Telsz,
Roku 1823 mca kwietnia 6 dnia. Przed 

Aktami Ziem. Ptu Telsz. stawając obecnie W o
źny re lac ją  ninieyszą urzędownie zeznał. Przy
jęto/ Ferdynand OechiitioWski Ziem. Telsz. Po
wiatu Regent.

Roku 182З mca apr. 12 d. woźny Xięstwa 
Żmudź, świadczę, iż tego autentycznego pozwu 
kopie zgodne z oryginałem w sprawie W JP .  
Ludwika Godlewskiego Sędz Gran. P tu  Sza w. 
następnie W JP . Jerzemu i Eufrozynie Dyrmo- 
wiczom Sędziom Gran, P tu  Szawel. w Kol- 
niszkach, Janowi Strukczaszemu stryjowi, B o
nifacemu synowcowi Iwanowskim w okolicy 
Meszkiach. Grasyldzie matce, Franciszce córce 
z dokładem opieki Szym ańskim , Tadeuszowi 

‘ i Marjanuie Borewiczom mał. w okolicy Mesz- 
kiacli Nochimowi Mowszowiczowi Starozakon- 
nemu w karczmie Sukąciach w pcie Szawel. le 
zących w poudzielnych kopiach przed Sąd Ziem. 
Telsz. Exdy wizorsko Taxatorski w г. 182З mca 
maja 10 złożyć się mający podałem i strony o 
rozprawie uwiadomiłem. ^

Ą m lrtey  Wasilewski woźńy X. Z.
Roku 182З wypis z xiąg Grodzkich m ie

siąca apryla 3o dnia Powiatu  Szawelskiego.
Przed aktami Grodz. P tu  Szawel stawając 

obecnie woźny rełacyą pozwu podanego urzędo- 
wnie zeznał w słowa „ w roku *823 mca apr. 20 
cl. woźny X  Z. świadczę, iż tego autentyczne, 
go pozwu kopie zgodne ż oryginałem w sprawie 
W JP .  Ludw ika Godlewskiego Sędz./ Granicz. 
P tu  Szawel. następnie. W JP .  Jerzemu i Eufro
zynie Dyrmowiczom Sędz. Gran. P tu  Szawel. 
w K uln iszkach , Janow i Str. Stryiowi Boni
facemu Synowcowilwanowskim w okolicy Mesź- 
kiach, Grasyldzie m a tce , Franciszce córce, 
z dokładem opieki Szymańskim , Tadeuszowi 
i Maryannie Borewiczom mał. w okolicy M esz
kiach, Nochimowi Mowszowiczowi Star. w 
Karczmie Sukąciach , w powiecie Szawel. le
żących,' w poudzielnych kopiach przed Sąd 
Ziemski Telszewski Exd у wizorsko Taxat orski 
w roku 182З mca maja 10 złożyć się mający 
podałem i strony o rozprawie uwiadomiłem. 
U tey Relacyi podpis woźnego taki Andrzey 
Wasilewski woźny X. Z. Jakowa relacya jest 
do xiąg Grodz. Szawel, zapisana, z których i 
ten wypis pod urzędową tegoż Sądu pieczęcią 
stronie potrzębującey jest wydan.

O zgodności z xięgami poświadczam Grodz
ki Szawel. P tu  Regent Antoni Przeciszewski.

Roku 182З mca apryla 3З dnia. Przed 
Aktami Grodz. P tu  Szawel stawając obecnie 
W oźny rełacyą podanego Pozwu urzędownie 
zeznał. Р г /.yjąłęm Antoni Przeciszewski Grodz. 
Szawel. Regent.

Roku 182З aprila i 4 dnia, Takow y Pozew

z instancji W. Godlewskiego wolno podać do
K uryera  Litewskiego.

Jan Jankowski Sędzia Ziemski P tu  Telsz.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е .
j. Полевая Провіантская Коммисія О т 

дѣльнаго Лишоѣскаго Корпуса объявляетъ, ч то  
на поставку провіанта дла вой съ сего Корпуса 
въ Гродненской, Виленской и Минской Губер
ніяхъ, и въ Бѣлосшокской Области квартирую
щихъ, равно и для' внутреннихъ тамо въ раіонѣ 
корпуса состоящихъ, на продовольствіе съ іго 
Сентября сего і 8?„5го гіо і е Генваря будущаго 
з824го годовъ производиться будутъ торги въ 
Гродненской, Виленской и Минской Казенныхъ 
Палатахъ и во и отдѣленіи Бѣлостокскаго Об- 
дастнаго правленія предстоящаго Юля мѣсяца 
іЗго, ібго и 17гр числа.} а затѣмъ окончатель
ные переторжки і8го, здго и 2ого числъ тогоже 
Юля мѣсяца.

На сіи сроки вызываются желающіе къ 
торгамъ съ законными залогами на сей разъ въ 
пятую часть  иротизу подряда. Планъ и конди
ціи, покоимъ будутъ производиться сіи торги, 
суть  т ѣ  самые, по которымъ проивводилися уже 
таковые въ Октябрѣ мѣсяцѣ прошлаго 1822ГО 
года, и всякой желающій можетъ оные выдѣть 
въ Казенныхъ Палатахъ и въ Областномъ Пра
вленіи, равно и въ сей Коммисіи.

Военный Совѣтникъ Скребицкій.
8 класса Булатовичъ.
8 класса Качковскіи.

Секретарь Гулагъ.

O G Ł O S Z E N I E .
1 Polowa Prowiantska Kommissya Oddzielne

go Litewskiego Korpusu -ogłasza , iż na dostawę 
prowiantu dla woysk tego Korpusu w Grodzień
skiej, Wileńskiej i Mińskiej Gubernii, i w Ob
wodzie Białostockim kwaterujących, równie i dla 
wnętrznych tam w rajenie korpusu zostających, na 
utrzymanie od Igo śeptembra teraźniejszego 182З 
do 1 januaryi następującego 1824 roku będą się 
odbywać targi w Grodzieńskiej, Wileńskiej i M iń
skiej Izbie Skarbowej i 2gim Oddziale Białostoc
kiego Obwodowego Rządu, następującego miesiąca 
julii 10, 16 i 17 dnia, a potem k< liczące przetargi d. 
18, 19 i 20 takoż miesiąca julii.

Na te terminy wzywają się życzący na targi 
z prawnemi kaucjami, na ten raz w p ią tej części 
w proporcji podradu. Plan i kondycje , podług 
których będą się odbywać takowe targi, są te sa
me, podług jakich odbywały się już w miesiącu 
oktobrze przeszłego 1822 roku , i każdy życzący 
może je widzieć w Skarbowych Izbach i w Obwodo
wym Rządzie, również i w tey Kommissyi.

Wojenny Sowiet ni k Skrebicki.
8 klassy Bułatowicz.
8 klassy Kaczkowski.

Sekretarz Hułak.

1. D rąiki porządne petersburskie są do sprze
dania- dowiedzieć się o nich można w siancyi Prof. 
Znuski w Kollegium ś. Jana.

1. W  sklepie Domu Dobroczynności Wileń: 
jest wyka do prze dani a , fu n t groszy 20.

1. N a przechodzącym statku z przystani Śo- 
senki do Królewca, jest spławionego owsa przesz
ło beczek 60, który złożony ńa brzegu W ilii na 
przeciwko Arsenału , zyczĄcy kupić o pulem lub 
częściami, rnogą zair formować się o cenie w domu 
kapitulnym Kielpsza na ulicy Bernardyńskieypod 
N. 5».



2 Od Litewskiego H/.ądu Gnbernialnego 
ogłasza się. P rzy  odbywaniu się w tym R zą
dzie d. 5o kwietnia trzeciokrotnych targów, 
dla przedanio murowanego domu szlachcica An
toniego Grzymalły w mieście W ilnie  na ulicy 
W ileńskiey pod Nrem 702 położonego, a ule
gającego, na uzyskonie różnych od Grzymały 
pretensyy , pozostał ten dom do przetargu w 
ц ,8 6 э  г. as. przy plenipotencyi Guber-skiego 
Sekretarza Tomaszewskiego adwokacie Sądów 
Wileńskich Kandydzie Grabowskim; a na prze
targ naznaczony termin d. i 5 teraźnieyszego 
maja. Zatem chćący kupić ten dom zechcą 
przyby waćj na pomieniony termin do tego Rzą
du, gdzie i poprzednicze kondycje im objawio
ne będą. Dnia 2 maja, 182З roku Sowietnik 
Grzegorz Biełocki. Sekretarz Wierzbicki.

Arenda Stacyi Rukońskiey.
Litewsko Wileński Gubern.ialny Rząd po

daje do wiadomości, iż z powodu nieregular
nego utrzymywania przez Starozakonnego N0- 
sela, Rukoynskiey pocztowey stacyi, w W i
leńskim powiecie polożoney, tenże Nosel, s to 
sownie do polecenia JW . Litewskiego W ojen
nego Gubernatora, od dalszey tenuty pomienio- 
ney stacyi usuniętym został, i na oddanie oney 
życzącym przez publiczną licytacją w Izbib 
Skarbow ej odbydź się mającą, naznaczone ter- 
mina pierwszy 2Ógo, drugi 26go i trzeci osta
teczny s8go następującego miesiąca m a ja ;aza -  
tym  życzący wziąść rzeczoną stacyą , raczą w  
naznaczonych terminach jawić się do Skar
bow ej Izby z pewnemi ewikcyami. D a t w W il
nie roku i 8s 5go miesiąca kwietnia 3 ogo dnia 

Sowietnik Ławrynowicz,
Jan Stemporzecki Gubernski Sekretarz,

Srśt Starozakonni Orel Ohaimowicz wespół 
z  swą żoną Załką Złotkowną Biletkinowie do 
mnie niżey podpisanego jako dziedzica fundu
szów po zeszłym Józefie Chrapickim uformo
wali stosunek, wspierający się na śmiałey fa- 
ciendzie, albowiem dowodzili, iż od Rubina 
Szymszowicza, niegdyś nieopłatnego arenda- 
rza  karczmy Sorgiańskiey zeszłego Chrapickie- 
go, mają nabyte przelewem pod datą roku 1789 
marca 18 na czer. zł. 20 kartkę i septembra 
1 rewers w tytule assekuracyi jakby na przy
jęty w kopercie pod opieczętowaniem wexel 
od kupca Kleypeydzkiego Mora na czer. zł. З00 
z zapewnieniem przez zeszłego Chrapickiego 
albo zw rotu  wexlu alboli też dostawienia pie
niędzy* Ża życia jeszcze Chrapickiego, na
stępnie jego żony milcząc przez kilka dawno- 
ś c i , naprzód starozakonny Rubin a po nim 
starozakonni Biletkinowie po zgonie oLoyga 
Chrapickich dopiero do mnie źałcego zrobiono o- 
dezwę. Ponieważ zeszły Chrapicki zajm ując 
się w ciągu życia hand lem , u trzym ywał nay- 
porządnieysze księgi rachunkow e, do tych 
p rze jrzen ia  odłożyłem moje dla żydów rezolu
c ją .  Z których gdy się nieokazał n a jm n ie j 
szy ślad zawinienia w jakimkolwiek bądź wzglę
dzie staroz. Rubinowi Szymszowiczowi, ow 
szem rachunek z tymże tylko jako arendarzem 
austeryi Sorgiańskiey wykazujący nieakuratność 
w  opłatach arendy propinacyy, odmówiw
szy skutku, na /nikczemnienie tey pretehsyi 
rozwinąłem w Ziemstwie Powiatu Kowień
skiego proses. W  jakowym Sądzie w dniu z2 
zaczęty, a i 4 apryla idącego roku zakończo
ny, zapadł wyrok uaikczemniający walutę po

wyższych tranzakcyów pod imieniem zeszłego 
Józefa Chrapickiego mających nastanie. Jednak 
ponieważ pozvvani żydzi, nieskładając u Sądu 
kart  powyższych u siebie takowe zatrzymali; 
mogą przeto znikczemnione sądowię tranzak- 
cye, komu przelać, i tym sposobem zwodząc 
nabywającego, mnie Delltora narazi; na pow tór
ny proces. Dla, uniknienia więc w następno- 
sci wszelkiego ambarasu niniejsze oświadczę* 
nie przez Gazetę do wiadomości powszechney 
podaję. Roku і8йЗ miesiąca apryla 3o.

Józef Maciański.
Takow ą awizacyą wolno drukować. Sę

dzia Ziemski Kowien. Szymon Kulwiec,

2 Od Mińskiego gnbernialnego Rządu o- 
głffisza się, iż wzięci za nieokazaniem świadectw 
na piśmie aresztanci Grzegorz Sołtyków, G rze 
gorz Rumianców, Ignacy Kulikowski , D ym itr
1 Jan rodowego imienia swego niepamiętają- 
cy, którzy na ехат іп іе  powiadali siebie być wło
ścianami, Sołtyków orłow skiej gubernii, mało- 
archangelskiego powiatu obywatela Xiążęcia 
K urakina  ze wsi tegoż mazwiska, Rumianców 
gubernii saratowskiej, powiatu etkarskiego 
z wioski Lapuchowki, obywatela koleskiego a - 
sesora Mikołaja Tyczyńskiego , Kulikowski z  
nieprawego łoża, a Dymitr i Jan nigpamiętający 
rńieysca urodzenia swojego uznani za w łóczę
gów i dla niesposobności do woyskowey służby 
odesłani do Syberyi na zaludnienie; p rzym io 
ty  pomienionyćh włocęgów: Soltykow a arsz. 
5i  wiersz., tw arzy  okrągłey pełney, nosa  mier
nego, oczu -szarych, włosow na głowie cza r
nych a na wąsach i brodzie ciemnorusych lat 
5 q , Rumianców wzrostu 2 arsz. 3 J Wiersz., 
tw arzy  pełney, włosow na głowie światło ru -  
sych, broda mała ruda, oczu czarnych, nosa 
małego, od urodzenia la t 3 o. Kulikowski w zro
stu 2 arsz. 5i  w iersz, twarzy okrągłey , peł- 
ney, czystey, nosa miernego, oczu karych, włos 
na głowie ciemnb rasy, na obu nognch ina znaki 
od ran; od urodzenia lat 20, Dymitr bez na
zwiska, wzrostu 2 arsz 4* wiersz., tw arzy po- 
długawey suchey, nosa miernego, oczu błęki
tnych, włosy na głowie wąsacłi i brodzie, r u -  
se, la t 5 o, i Jan także bez nazwiska wzrostu
2 arsz. 5 1 wiersz., twarzy okrągłey, pełney,o - 
spowatey, nosa miernego, oczu szarych , włos 
na głowie czarny, mówi zajekliwie, łat 20.

Dnia i 4 kwietnia a S20 roku. Sekretarz Radca 
Tytu larny  F. Arcimowicz.

W yjeżdżają za granicę.
2 Kowieńskiego Powiatu W iliampohkiey Sio» 

body obywatel Jankiel Chaimow cz Szapira z Mi- 
chelem Kliokimowiczem Werszowskim, Jankielem  
Berkowiczem budoneyrn i Ickiem Owsie/owiczem 
Berenszteynerti do miast Mernla i Kenigsberga na 
miesięcy clz esięć.

2 Kowieńskiego Powiatu Wiliam polskie у  sto- 
body obywatel Gabryel Hilelowjcz Waśserdam z 
Mejerem lckowiczem Sółow.eyczykietn. Aronem A- 
belowiczem Chackelem i I  eyztrem W olf owiczem 
Kcrnasern dla uzyskania długów do miast Memla 
1 Kenigsberga na miesięcy dziesięć.

2 Kowieński Ъсіеу Gildy kupiec Icyk Leybo- 
wicz Niewiażskt z Abramem Lipmanowiczem Ba
rytem  , Izraelem Zelmanowicztm Zakheymem i 
Abramem Matysewiczem Segałowiczem do miasta 
Kenigsberga z płytam i towarnego drzewa na m ie
sięcy ośm.

5 Do miasta Berlina odstawmy Czerni- 
howskiego piechotnego pólku Podchorąży Jerzy 
Jazdowski z Panną Jerks na miesięcy cztery, 
w interessie familijnym.


